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桃園市政府警察局 

預 算 總 說 明 

中華民國 104年度 

一、現行法定職掌及組織系統表： 

(一) 機關主要職掌： 

桃園市政府警察局組織規程係依桃園市政府組織規程第 6條第 1項規定訂定，置局長 1

人，承市長之命並兼受內政部警政署指揮監督，依法綜理本市治安維護、交通安全維護

及民防防情與管制等勤業務。 

(二) 內部分層業務： 

1. 本局設有行政、保安、保防、訓練、防治、外事、後勤 7科，資訊、秘書、督察、人

事、會計、公共關係、法制、政風 8室及勤務指揮、民防管制、刑事鑑識 3個中心，

分別掌理行政、保安、保防、訓練、防治、外事、後勤、資訊、秘書、督察、人事、

會計、公共關係、法制、政風、勤務指揮、防情及鑑識等勤業務。 

2. 本局設有保安、刑事、交通、少年、婦幼 5個警察（大）隊，分別掌理保安、刑事、

交通、少年、婦幼等勤業務。 

3. 本局設有桃園、中壢、平鎮、楊梅、龜山、八德、大溪、大園、龍潭、蘆竹 10個分

局、4個分駐所、80個派出所，分別執行各轄區治安、交通等勤業務。 

（三）組織系統表：如附表一。 

（四）員額編制表：如附表二。 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

(一)前年度計畫實施成果及決算辦理概況：本年為改制直轄市第 1 年，無前年度決算

數。 

(二)上年度已過期間計畫實施及預算執行情形：本年為改制直轄市第 1 年，無上年度

預算數。 

三、本年度施政（業務及工作）計畫重點及預算提要： 

（一)本年度施政計畫重點及預期績效之概述： 

本局以「治安放心」、「交通順心」、「服務貼心」建構服務型警政為目標，有效整

合市內犯罪偵防系統，提升員警執法素質，建置各項警政資訊設備，加強 e化指管能

力，強力維護社會治安，提升整體為民服務品質，營造一個溫馨並充滿希望的宜居生

活環境。本局依據桃園市政府 104年度施政方針，配合中程施政計畫及核定預算額度，

並針對當前社會狀況及本局未來發展需要，編訂 104年度施政計畫，重點如次： 

1. 偵破重大刑案：針對本轄發生之各類重大刑案逐案管制，未立即破獲之案件責由所屬

分局與本局刑事警察大隊共組專案小組全力偵辦，遇跨越轄區流竄犯案之連續暴力性

案件，則統由本局刑事警察大隊主導偵辦，或聯合內政部警政署刑事警察局外勤大隊

共同打擊犯罪，務必遏止蔓延並迅速偵破，穩定社會治安情勢。 

2. 查緝槍械犯罪：針對槍砲前科之治安顧慮人口，加強嚴密監控，並列管清查轄內鐵工

廠、進口廢料公司、玩具槍商店等處所，以防改造、挾帶槍彈情事發生；另加強管理

合法購置使用槍彈之射擊運動團體，避免合法槍彈遭非法使用或外流，危害社會治
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安，並針對虛擬網路販槍情資，循線瓦解改造槍械場所，以阻絕網路販槍管道。 

3. 查緝毒品犯罪：針對製、運、販毒前科之治安顧慮人口分析，以及全面清查可疑製造、

販賣、施打毒品處所，並結合專案臨檢勤務全力掃蕩；另針對毒品合成原料之流向清

查管控，有效瓦解販毒組織及犯罪網絡，阻斷毒品來源，並於破獲販毒、施用毒品案

件時，持續溯源追查，擴大偵破幕後販毒集團。 

4. 防制竊盜犯罪：每週、每月針對各類竊盜案件發生情形與去年同期進行分析比對，針

對發生案類擬定專案掃蕩勤務，對於案件發生集中區域，要求轄區分局編排便衣埋守

勤務，以逮捕現行犯；並對有反覆實施同一犯罪行為之虞者，報請檢察官指揮偵辦並

建請羈押防止再犯，以利擴大偵辦。 

5. 查緝詐欺犯罪：為有效打擊集團性詐騙案件，分析提款車手之提款時間、地點、行駛

路徑，再回溯分析各單位所登錄之車輛，交叉比對尋找詐騙集團提領車手所使用之車

輛，進行車手身分追查 ，以當場查獲詐騙車手為目標，並配合通訊監察等查緝作為，

追查幕後詐騙集團首腦，瓦解詐騙集團組織。 

6. 檢肅黑道幫派：本局執行「檢肅黑道幫派工作」，除配合內政部警政署定期規劃「全

國大掃蕩─打擊黑幫行動」及檢肅「治平專案目標」外，並不定期規劃臨檢搜索專案

勤務，針對黑道幫派不良組合等幫派分子經營場所或聚集堂口加強查緝，以防制不法

情事發生。 

7. 執行家庭暴力加害人訪查：針對經法院核發保護令、法院或檢察署交保或飭回及其他

經綜合研析屬高危險之家庭暴力加害人進行查訪約制，以預防再犯及防處重大家庭暴

力事件。 

8. 持續提升高風險家庭通報工作：積極通報家庭功能不彰致兒少未獲適當照顧之高風險

家庭，以防患未然。 

9. 擴大辦理校園反毒預防犯罪宣導：持續秉持「不限場次、不限人數、不收費用」三大

原則，積極協助本市各公、私立國、高中(職)辦理反毒與防制藥物濫用宣導。 

10. 加強校園毒品查緝：針對校園內外少年、學生涉及毒品、幫派、暴力犯罪等各類刑事

案件者，主動循線追查，並以「向上追源、向下延伸」原則，以追查源頭、指使者、

主謀、首惡為主，以求斬斷吸收少年犯罪根源。另為防範幫派分子藉機吸收學生，針

對校園周邊民俗藝陣進行清查，了解有無提供毒品或其他涉及犯罪及違反兒童及少年

權益保障事件。 

11. 淨化涉外治安：每月針對轄內外勞聚集治安顧慮場所，專案實施全市性擴大臨檢掃蕩

1次以上，由各分局依轄區特性，自行規劃 2次臨檢查察。另於假日期間針對桃園及

中壢火車站周邊特殊地區，不定期實施臨檢查察；另結合市府工務局、經濟發展局、

消防局執行聯合稽查，除加強查緝逃逸外勞外，亦檢查各項公安設施。 

12. 積極防制 A1 交通事故發生：本局於每週及每月之交通工作會報中，均提報檢討、分

析各分局 A1 交通事故發生之時（地）段、肇事因素、事故類型等資料，俾為相關交

通執法及防制勤務策進作為之參考。 

13. 持續加強交通執法工作：針對內政部警政署所列 7項惡性交通違規行為，持續督屬加

強嚴正執法，期能有效遏制、降低交通事故所造成之傷亡與財損；至於未嚴重危害交

通安全、秩序，且情節輕微之交通違規，則以勸導代替舉發，並要求執勤員警落實程

序規定及執勤態度，提升執法品質。 

14. 天眼雙雄，守護桃園：「天羅地網系統」自 91年起至 103年於 449處路口監控點設置

3,894支攝影機，並鋪設光纖骨幹 8萬 1,000餘公尺，將持續加速龜山、龍潭、新屋、

大溪及復興區警政光纖網路骨幹鋪設，未來可分享市府局處網路資源，成立「政府

雲」。「租賃式系統」自 99 年起至 103 年協助 8 個鄉鎮市公所及前工商發展局規劃建
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置 634處路口監控點、3,259支攝影機，本局承接租賃式監錄系統業務，各公所原有

自建之 3,133處（攝影機約 1萬 5,000支至 2萬支）監視器將逐步淘汰，由租賃式監

錄系統取代其功能。升格後接管所有區公所舊有監錄系統，在「監視錄影系統設置管

理自治條例」的法制基礎上，治安監控將以「天羅地網系統」及「租賃式系統」雙軌

並行發展。 

15. 警網定位相片傳，E化警察保平安：藉由電子地圖及警車定位系統之建立，發揮整合

調度指揮功能，縮短到達案發現場之反應時間，強化相互支援能力，對案件做最快速

及最有效的處理；另可將案發現場照片回傳、系統雲端儲存，除可保障執勤員警外，

針對 110所派之每一件案件，可管控員警到場率為 100％，切實提升民眾滿意度。 

（二）本年度預算提要及成本估計： 

1. 歲入部分： 

(1) 罰金罰鍰：本年度預算數 818,305,000元。 

(2) 車輛移置費：本年度預算數 47,085,000元。 

(3) 沒入金：本年度預算數 510,000元。 

(4) 一般賠償收入：本年度預算數 70,000元。 

(5) 證照費：本年度預算數 3,285,000元。 

(6) 場地設施使用費：本年度預算數 74,000元。 

(7) 利息收入：本年度預算數 101,000元。 

(8) 廢舊物資售價：本年度預算數 844,000元。 

(9) 車輛保管費：本年度預算數 4,000,000元。 

2. 歲出部分： 

(1) 行政管理：辦理員工薪津、辦公費、講師鐘點費及外勤員警超勤加班費等行政業務

及由秘書工作、會計工作、人事工作、法制工作、政風工作合併改設，本年度計核

列 5,317,257,000元。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(2) 後勤工作：辦理廳舍維護、無線電通訊設施保養維護、武器彈藥保養業務，本年度

計核列 116,782,000元。 

(3) 公關工作：辦理民意調查、警民聯誼參訪活動、加強府會聯絡及新聞媒體行銷等業

務，本年度計核列 4,959,000元。 

(4) 外事工作：辦理外僑出入境管理、加強涉外案件之處理等業務，本年度計核列

1,102,000元。 

(5) 勤指工作：辦理勤務指揮業務，本年度計核列 9,677,000元。 

(6) 資訊工作：推展警政資訊業務，本年度計核列 22,338,000元。 

(7) 警察行政工作：辦理行政措施規劃、調整警勤區、取締違規電玩、市招及查察黃色

書刊業務，本年度計核列 5,018,000元。 

(8) 保安工作：執行各種召集、加強山地警備措施與義警組訓工作及辦理加強警衛勤

務、實施臨檢巡邏及特種勤務，本年度計核列 259,336,000元。 

(9) 保防工作：加強辦理保防工作，本年度計核列 521,000元。 

(10) 督察工作：執行勤業務督導、端正警察風紀，表揚好人好事，提高工作績效，辦理

特種警衛首長及特定人士安全，本年度計核列 2,812,000元。 
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(11) 交通管理工作：改善停車秩序、確保交通安全，本年度計核列 179,438,000元。 

(12) 刑事工作：強化社會治安、偵防犯罪、檢肅不法，本年度計核列 42,572,000元。 

(13) 常訓工作：加強員警精神教育、提升服務品質，本年度計核列 1,916,000元。 

(14) 防情工作：防情指揮管制作業與防空警報傳播，本年度計核列 3,962,000元。 

(15) 鑑識工作：提升現場採證技術及鑑識人員專業水平、建立科學鑑識之公信力、輔助

偵破各類刑案以維社會治安，本年度計核列 3,875,000元。 

(16) 分局工作：辦理分局、分駐（派出）所除薪津、辦公費、水電費以外之一般業務，

本年度計核列 339,778,000元。 

(17) 婦幼工作：婦幼安全維護工作、防治性侵害與家庭暴力業務，本年度計核列

1,742,000元。 

(18) 少年工作：預防少年犯罪策劃及督導校園安全維護、列管少年查訪及輔導業務，本

年度計核列 5,016,000元。 

(19) 防治工作：落實家戶訪查工作、掌握治安人口動態、推動社區治安及辦理民防訓練、

演習等工作，本年度計核列 9,250,000元。 

3. 按支出性質分析： 

(1) 經常支出：包括人事費、辦公政務維持經費、廳舍及機械設施養護費，與其他一般

經常性支出等計列 5,990,319,000元，佔預算總額 6,327,351,000元之 94.67 %。 

(2) 資本支出：包括購置警用車輛、辦公設備、鑑識設備、防情設備及辦理房屋廳舍整

建等資本支出計列 337,032,000元，佔預算總額 6,327,351,000元之 5.33 %。 
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(三)計畫及預算統計表： 

單位：新臺幣千元 

業務計畫 工作計畫 本年度預算數 統計比率％ 

桃園市政府警察局合計 6,327,351 100.00% 

一般行政 

行政管理 5,317,257 84.04% 

後勤工作 116,782 1.85% 

公關工作 4,959 0.08% 

外事工作 1,102 0.02% 

勤指工作 9,677 0.15% 

資訊工作 22,338 0.35% 

警政業務 

警察行政工作 5,018 0.08% 

保安工作 259,336 4.10% 

保防工作 521 0.01% 

督察工作 2,812 0.04% 

交通管理工作 179,438 2.84% 

刑事工作 42,572 0.67% 

常訓工作 1,916 0.03% 

防情工作 3,962 0.06% 

鑑識工作 3,875 0.06% 

分局工作 339,778 5.37% 

婦幼工作 1,742 0.03% 

少年工作 5,016 0.08% 

防治工作 9,250 0.15% 

四、其他必要之分析事項：無。 
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(附表一)組織系統表： 

 

桃園市政府警察局 
組織系統表 

中華民國 104 年度 

主管機關名稱 一級機關名稱 二級機關名稱 

桃園市政府警察局 桃園市政府警察局 警察局(局本部) 

桃園分局 

中壢分局 

平鎮分局 

楊梅分局 

龜山分局 

八德分局 

大溪分局 

大園分局 

龍潭分局 

蘆竹分局 

保安警察大隊 

刑事警察大隊 

交通警察大隊 

少年警察隊 

婦幼警察隊 
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(附表二)員額編制表： 

 

桃園市政府警察局 
員額編制表  

中華民國 104 年度 

類別 
法定編制 

員額 

本年度 

預算員額 

上年度 

預算員額 

與上年度 

增減比較 

職員 241 177 - 177 

警員 5,473 3,855 
- 

3,855 

技工 10 6 
- 

6 

駕駛 14 12 
- 

12 

工友 115 84 
- 

84 

合計 5,853 4,134 - 4,134 
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 874,274 - - 874,274

經常門合計 874,274 - - 874,274

02 03000000000
罰款及賠償收入

818,885 - - 818,885

050 　03143020000
　桃園市政府警察局

818,885 - - 818,885

01 　　03143020100
　　罰金罰鍰及怠金

818,305 - - 818,305

01 　　　03143020101
　　　罰金罰鍰

818,305 - - 818,305 桃園市政府警察局桃園分
局3,156千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。1,302千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。1,854千元
桃園市政府警察局中壢分
局2,262千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。1,002千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。1,260千元
桃園市政府警察局平鎮分
局207千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。129千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。78千元
桃園市政府警察局楊梅分
局294千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。198千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。96千元
桃園市政府警察局龜山分
局405千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。201千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。204千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

桃園市政府警察局八德分
局450千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。300千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。150千元
桃園市政府警察局大溪分
局93千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。75千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。18千元
桃園市政府警察局大園分
局120千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。36千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。84千元
桃園市政府警察局龍潭分
局135千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。81千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。54千元
桃園市政府警察局蘆竹分
局183千元。
查獲違反社會秩序維護法
案件罰鍰收入(依據社會秩
序維護法)。51千元
行人、慢車及道路障礙等
罰鍰收入(依據道路交通管
理處罰條例)。132千元
桃園市政府警察局刑事警
察大隊10,000千元。
查處施用或持有第三級、
第四級毒品未達20公克之
罰鍰收入(依據毒品危害防
制條例及毒品危害事件統
一裁罰基準及講習辦法)。
10,000千元
桃園市政府警察局交通警
察大隊801,000千元。
監理單位撥付本市市庫交
通違規罰鍰收入(依據道路
交通管理處罰條例)。
801,000千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

02 　　03143020200
　　沒入及沒收財物

510 - - 510

01 　　　03143020201
　　　沒入金

510 - - 510 桃園市政府警察局桃園分
局310千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。310千
元
桃園市政府警察局中壢分
局65千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。65千
元
桃園市政府警察局平鎮分
局1千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。1千元
桃園市政府警察局楊梅分
局1千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。1千元
桃園市政府警察局龜山分
局15千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。15千
元
桃園市政府警察局八德分
局100千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。100千
元
桃園市政府警察局大溪分
局1千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。1千元
桃園市政府警察局大園分
局15千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。15千
元
桃園市政府警察局龍潭分
局1千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。1千元
桃園市政府警察局蘆竹分
局1千元。
查獲賭場沒收賭資收入(依
據社會秩序維護法)。1千元

03 　　03143020300
　　賠償收入

70 - - 70
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　03143020301
　　　一般賠償收入

70 - - 70 桃園市政府警察局(局本部)
10千元。
採購案因廠商延遲履約之
逾期違約金等收入(依據本
局所訂招標契約規定)。10
千元
桃園市政府警察局交通警
察大隊60千元。
採購案因廠商延遲履約之
逾期違約金等收入(依據招
標契約規定)。60千元

03 04000000000
規費收入

3,359 - - 3,359

054 　04143020000
　桃園市政府警察局

3,359 - - 3,359

01 　　04143020100
　　行政規費收入

3,285 - - 3,285

01 　　　04143020102
　　　證照費

3,285 - - 3,285 桃園市政府警察局(局本部)
1,900千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。1,900千元
桃園市政府警察局桃園分
局48千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。48千元
桃園市政府警察局中壢分
局220千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。220千元
桃園市政府警察局平鎮分
局67千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。67千元
桃園市政府警察局楊梅分
局120千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。120千元
桃園市政府警察局龜山分
局60千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。60千元
桃園市政府警察局八德分
局38千元。
製發警察刑事紀錄證明收
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。38千元
桃園市政府警察局大溪分
局36千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。36千元
桃園市政府警察局大園分
局100千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。100千元
桃園市政府警察局龍潭分
局30千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。30千元
桃園市政府警察局蘆竹分
局52千元。
製發警察刑事紀錄證明收
入(依據警察刑事紀錄證明
收費標準)。52千元
桃園市政府警察局刑事警
察大隊12千元。
辦理當舖業申請變更許可
規費收入(依據當舖業法)。
12千元
桃園市政府警察局交通警
察大隊602千元。
計程車駕駛人新領、補
發、換發執業登記證及副
證證照費(依據計程車駕駛
人執業登記管理辦法)。360
千元
計程車駕駛人執業登記、
執業測驗及講習規費(依據
計程車駕駛人執業登記管
理辦法)。240千元
計程車駕駛人他轄轉入本
轄執業，地理環境測驗規
費(依據計程車駕駛人執業
登記管理辦法)。2千元

02 　　04143020200
　　使用規費收入

74 - - 74

01 　　　04143020213
　　　場地設施使用
　　　費

74 - - 74 桃園市政府警察局(局本部)
8千元。
居住公有員工宿舍，自薪
資扣回房屋津貼收入(依據
全國軍公教人員待遇支給
要點)。7.2千元
配合預算編列至千元，增
列800元。0.8千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

桃園市政府警察局中壢分
局9千元。
居住公有員工宿舍，自薪
資扣回房屋津貼收入(依據
全國軍公教人員待遇支給
要點)。8.4千元
配合預算編列至千元，增
列600元。0.6千元
桃園市政府警察局楊梅分
局9千元。
居住公有員工宿舍，自薪
津扣回房屋津貼收入(依據
全國軍公教人員待遇支給
要點)。8.4千元
配合預算編列至千元，增
列600元。0.6千元
桃園市政府警察局大溪分
局12千元。
居住公有員工宿舍，自薪
資扣回房屋津貼收入(依據
全國軍公教人員待遇支給
要點)。12千元
桃園市政府警察局大園分
局36千元。
居住公有員工宿舍，自薪
資扣回房屋津貼收入(依據
全國軍公教人員待遇支給
要點)。36千元

04 06000000000
財產收入

945 - - 945

063 　06143020000
　桃園市政府警察局

945 - - 945

01 　　06143020100
　　財產孳息

101 - - 101

01 　　　06143020101
　　　利息收入

101 - - 101 桃園市政府警察局(局本部)
40千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。40千元
桃園市政府警察局桃園分
局6千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。6千元
桃園市政府警察局中壢分
局7千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。7千元
桃園市政府警察局平鎮分
局2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

桃園市政府警察局楊梅分
局4千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。4千元
桃園市政府警察局龜山分
局4千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。4千元
桃園市政府警察局八德分
局4千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。4千元
桃園市政府警察局大溪分
局6千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。6千元
桃園市政府警察局大園分
局2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
桃園市政府警察局龍潭分
局2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
桃園市政府警察局蘆竹分
局2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
桃園市政府警察局保安警
察大隊2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
桃園市政府警察局刑事警
察大隊2千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。2千元
桃園市政府警察局交通警
察大隊12千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。12千元
桃園市政府警察局少年警
察隊5千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。5千元
桃園市政府警察局婦幼警
察隊1千元。
各項專戶之存款利息(依代
理公庫契約辦理)。1千元

02 　　06143020500
　　廢舊物資售價

844 - - 844
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　06143020501
　　　廢舊物資售價

844 - - 844 桃園市政府警察局(局本部)
800千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。800
千元
桃園市政府警察局桃園分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局中壢分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局平鎮分
局10千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。10千
元
桃園市政府警察局楊梅分
局10千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。10千
元
桃園市政府警察局龜山分
局6千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。6千
元
桃園市政府警察局八德分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局大溪分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局大園分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局龍潭分
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

局2千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。2千
元
桃園市政府警察局蘆竹分
局1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局保安警
察大隊1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局刑事警
察大隊1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局交通警
察大隊6千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。6千
元
桃園市政府警察局少年警
察隊1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元
桃園市政府警察局婦幼警
察隊1千元。
變賣已報廢財產、應用物
品之剩餘及廢棄物品等收
入(依相關規定辦理)。1千
元

08 11000000000
其他收入

51,085 - - 51,085

025 　11143020000
　桃園市政府警察局

51,085 - - 51,085

01 　　11143020200
　　雜項收入

51,085 - - 51,085

01 　　　11143020202
　　　車輛保管費

4,000 - - 4,000 桃園市政府警察局交通警
察大隊4,000千元。
公有拖吊場(含移置車輛保
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

管場)違規車輛保管費收入
(依相關規定辦理)。4,000千
元

02 　　　11143020203
　　　車輛移置費

47,085 - - 47,085 桃園市政府警察局交通警
察大隊47,085千元。
違規車輛拖吊費收入(以每
月拖吊汽車：5,366輛*600
元*12月；每月拖吊機車：
5,149輛*100元*12月)(依相
關規定辦理)。44,814千元
公有拖吊車拖吊違規車輛
拖吊費收入(拖吊汽車：287
輛*600元*12月；拖吊機
車：170輛*100元*12月)(依
相關規定辦理)。2,270.4千
元
配合預算編列至千元，增
列600元。0.6千元

14-01-17



桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

14 00140000000
桃園市政府警察局主
管

6,327,351 - - 6,327,351

001 　00143020000
　桃園市政府警察局

6,327,351 - - 6,327,351

01 　　77143020100
　　一般行政

5,472,115 - - 5,472,115

01 　　　77143020101
　　　行政管理

5,317,257 - - 5,317,257 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費5,191,989千元
　　業務費118,161千元
　　設備及投資1,700千元
　　獎補助費5,407千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 5,317,257千元
　　增列 人事費5,191,989千元
　　增列 業務費118,161千元
　　增列 設備及投資1,700千元
　　增列 獎補助費5,407千元

02 　　　77143020102
　　　後勤工作

116,782 - - 116,782 一、本科目包括後勤工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費20千元
　　業務費68,497千元
　　設備及投資48,190千元
　　獎補助費75千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 116,782千元
　　增列 人事費20千元
　　增列 業務費68,497千元
　　增列 設備及投資48,190千元
　　增列 獎補助費75千元

03 　　　77143020105
　　　公關工作

4,959 - - 4,959 一、本科目包括公關工作
二、本年度預算數包括:
　　業務費4,959千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 4,959千元
　　增列 業務費4,959千元

04 　　　77143020108
　　　外事工作

1,102 - - 1,102 一、本科目包括外事工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費156千元
　　業務費946千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,102千元
　　增列 人事費156千元
　　增列 業務費946千元

05 　　　77143020109
　　　勤指工作

9,677 - - 9,677 一、本科目包括勤指工作
二、本年度預算數包括:
　　業務費9,677千元
三、本年度預算數與上年度比較：
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　增加 9,677千元
　　增列 業務費9,677千元

06 　　　77143020110
　　　資訊工作

22,338 - - 22,338 一、本科目包括資訊工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費50千元
　　業務費18,538千元
　　設備及投資3,750千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 22,338千元
　　增列 人事費50千元
　　增列 業務費18,538千元
　　增列 設備及投資3,750千元

02 　　77143020200
　　警政業務

855,236 - - 855,236

01 　　　77143020201
　　　警察行政工作

5,018 - - 5,018 一、本科目包括警察行政工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費600千元
　　業務費4,418千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 5,018千元
　　增列 人事費600千元
　　增列 業務費4,418千元

02 　　　77143020204
　　　保安工作

259,336 - - 259,336 一、本科目包括保安工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費2,010千元
　　業務費99,631千元
　　設備及投資131,055千元
　　獎補助費26,640千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 259,336千元
　　增列 人事費2,010千元
　　增列 業務費99,631千元
　　增列 設備及投資131,055千元
　　增列 獎補助費26,640千元

03 　　　77143020205
　　　保防工作

521 - - 521 一、本科目包括保防工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費30千元
　　業務費491千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 521千元
　　增列 人事費30千元
　　增列 業務費491千元

04 　　　77143020206
　　　督察工作

2,812 - - 2,812 一、本科目包括督察工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費130千元
　　業務費2,682千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 2,812千元
　　增列 人事費130千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　增列 業務費2,682千元

05 　　　77143020208
　　　交通管理工作

179,438 - - 179,438 一、本科目包括交通管理工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費13,780千元
　　業務費140,098千元
　　設備及投資25,410千元
　　獎補助費150千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 179,438千元
　　增列 人事費13,780千元
　　增列 業務費140,098千元
　　增列 設備及投資25,410千元
　　增列 獎補助費150千元

06 　　　77143020209
　　　刑事工作

42,572 - - 42,572 一、本科目包括刑事工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費8,500千元
　　業務費28,722千元
　　設備及投資5,000千元
　　獎補助費350千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 42,572千元
　　增列 人事費8,500千元
　　增列 業務費28,722千元
　　增列 設備及投資5,000千元
　　增列 獎補助費350千元

07 　　　77143020210
　　　常訓工作

1,916 - - 1,916 一、本科目包括常訓工作
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,916千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,916千元
　　增列 業務費1,916千元

08 　　　77143020211
　　　防情工作

3,962 - - 3,962 一、本科目包括防情工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費60千元
　　業務費3,032千元
　　設備及投資870千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 3,962千元
　　增列 人事費60千元
　　增列 業務費3,032千元
　　增列 設備及投資870千元

09 　　　77143020214
　　　鑑識工作

3,875 - - 3,875 一、本科目包括鑑識工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費80千元
　　業務費1,995千元
　　設備及投資1,800千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 3,875千元
　　增列 人事費80千元
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桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　增列 業務費1,995千元
　　增列 設備及投資1,800千元

10 　　　77143020215
　　　分局工作

339,778 - - 339,778 一、本科目包括分局工作
二、本年度預算數包括:
　　業務費220,661千元
　　設備及投資119,117千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 339,778千元
　　增列 業務費220,661千元
　　增列 設備及投資119,117千元

11 　　　77143020216
　　　婦幼工作

1,742 - - 1,742 一、本科目包括婦幼工作
二、本年度預算數包括:
　　業務費1,602千元
　　設備及投資140千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 1,742千元
　　增列 業務費1,602千元
　　增列 設備及投資140千元

12 　　　77143020217
　　　少年工作

5,016 - - 5,016 一、本科目包括少年工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費132千元
　　業務費4,884千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 5,016千元
　　增列 人事費132千元
　　增列 業務費4,884千元

13 　　　77143020218
　　　防治工作

9,250 - - 9,250 一、本科目包括防治工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費30千元
　　業務費9,220千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 9,250千元
　　增列 人事費30千元
　　增列 業務費9,220千元
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桃園市政府警察局

分預算機關別歲入來源別彙計表
中華民國 104 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 名          稱

14 01 桃園市政府警察局 818,885 3,359 945 0 51,085 874,274

01 桃園市政府警察局

(局本部)

10 1,908 840 0 0 2,758

02 桃園市政府警察局

桃園分局

3,466 48 7 0 0 3,521

03 桃園市政府警察局

中壢分局

2,327 229 8 0 0 2,564

04 桃園市政府警察局

平鎮分局

208 67 12 0 0 287

05 桃園市政府警察局

楊梅分局

295 129 14 0 0 438

06 桃園市政府警察局

龜山分局

420 60 10 0 0 490

07 桃園市政府警察局

八德分局

550 38 5 0 0 593

08 桃園市政府警察局

大溪分局

94 48 7 0 0 149

09 桃園市政府警察局

大園分局

135 136 3 0 0 274

10 桃園市政府警察局

龍潭分局

136 30 4 0 0 170

11 桃園市政府警察局

蘆竹分局

184 52 3 0 0 239

12 桃園市政府警察局

保安警察大隊

0 0 3 0 0 3

13 桃園市政府警察局

刑事警察大隊

10,000 12 3 0 0 10,015

14 桃園市政府警察局

交通警察大隊

801,060 602 18 0 51,085 852,765

15 桃園市政府警察局

少年警察隊

0 0 6 0 0 6

16 桃園市政府警察局

婦幼警察隊

0 0 2 0 0 2

科　　　　目
補助及協助收入 合計罰款及賠償收入 規費收入 財產收入 其他收入
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桃園市政府警察局

分預算機關別歲出計畫彙計表
中華民國 104 年度

 

                    單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

14 302 00143020000

桃園市政府警察局

6,327,351 1,472,420 619,584 606,625 334,196 333,940 335,691

01 　77143020100

　一般行政

5,472,115 1,195,004 559,577 503,766 320,900 320,312 289,947

01 　　77143020101

　　行政管理

5,317,257 1,040,146 559,577 503,766 320,900 320,312 289,947

02 　　77143020102

　　後勤工作

116,782 116,782

03 　　77143020105

　　公關工作

4,959 4,959

04 　　77143020108

　　外事工作

1,102 1,102

05 　　77143020109

　　勤指工作

9,677 9,677

06 　　77143020110

　　資訊工作

22,338 22,338

02 　77143020200

　警政業務

855,236 277,416 60,007 102,859 13,296 13,628 45,744

01 　　77143020201

　　警察行政工作

5,018 5,018

02 　　77143020204

　　保安工作

259,336 250,062

03 　　77143020205

　　保防工作

521 521

04 　　77143020206

　　督察工作

2,812 2,812

05 　　77143020208

　　交通管理工作

179,438

06 　　77143020209

　　刑事工作

42,572

07 　　77143020210

　　常訓工作

1,916 1,916

08 　　77143020211

　　防情工作

3,962 3,962

09 　　77143020214

　　鑑識工作

3,875 3,875

10 　　77143020215

　　分局工作

339,778 60,007 102,859 13,296 13,628 45,744

11 　　77143020216

　　婦幼工作

1,742

12 　　77143020217

　　少年工作

5,016

13 　　77143020218

　　防治工作

9,250 9,250

科　　　　　　　　　　目

合計

桃園市政府

警察局(局

本部)

桃園市政府

警察局桃園

分局

桃園市政府

警察局中壢

分局

桃園市政府

警察局平鎮

分局

桃園市政府

警察局楊梅

分局

桃園市政府

警察局龜山

分局
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桃園市政府警察局

分預算機關別歲出計畫彙計表
中華民國 104 年度

 

                    單位：新臺幣千元

 

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

14 302 00143020000

桃園市政府警察局

01 　77143020100

　一般行政

01 　　77143020101

　　行政管理

02 　　77143020102

　　後勤工作

03 　　77143020105

　　公關工作

04 　　77143020108

　　外事工作

05 　　77143020109

　　勤指工作

06 　　77143020110

　　資訊工作

02 　77143020200

　警政業務

01 　　77143020201

　　警察行政工作

02 　　77143020204

　　保安工作

03 　　77143020205

　　保防工作

04 　　77143020206

　　督察工作

05 　　77143020208

　　交通管理工作

06 　　77143020209

　　刑事工作

07 　　77143020210

　　常訓工作

08 　　77143020211

　　防情工作

09 　　77143020214

　　鑑識工作

10 　　77143020215

　　分局工作

11 　　77143020216

　　婦幼工作

12 　　77143020217

　　少年工作

13 　　77143020218

　　防治工作

科　　　　　　　　　　目

312,738 388,470 305,488 269,490 273,248 204,406 218,912

300,817 353,828 291,949 244,975 253,621 195,132 176,340

300,817 353,828 291,949 244,975 253,621 195,132 176,340

11,921 34,642 13,539 24,515 19,627 9,274 42,572

9,274

42,572

11,921 34,642 13,539 24,515 19,627

桃園市政府

警察局八德

分局

桃園市政府

警察局大溪

分局

桃園市政府

警察局大園

分局

桃園市政府

警察局龍潭

分局

桃園市政府

警察局蘆竹

分局

桃園市政府

警察局保安

警察大隊

桃園市政府

警察局刑事

警察大隊

14-01-24



桃園市政府警察局

分預算機關別歲出計畫彙計表
中華民國 104 年度

 

                    單位：新臺幣千元

 

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

14 302 00143020000

桃園市政府警察局

01 　77143020100

　一般行政

01 　　77143020101

　　行政管理

02 　　77143020102

　　後勤工作

03 　　77143020105

　　公關工作

04 　　77143020108

　　外事工作

05 　　77143020109

　　勤指工作

06 　　77143020110

　　資訊工作

02 　77143020200

　警政業務

01 　　77143020201

　　警察行政工作

02 　　77143020204

　　保安工作

03 　　77143020205

　　保防工作

04 　　77143020206

　　督察工作

05 　　77143020208

　　交通管理工作

06 　　77143020209

　　刑事工作

07 　　77143020210

　　常訓工作

08 　　77143020211

　　防情工作

09 　　77143020214

　　鑑識工作

10 　　77143020215

　　分局工作

11 　　77143020216

　　婦幼工作

12 　　77143020217

　　少年工作

13 　　77143020218

　　防治工作

科　　　　　　　　　　目

557,365 60,608 34,170

377,927 55,592 32,428

377,927 55,592 32,428

179,438 5,016 1,742

179,438

1,742

5,016

桃園市政府

警察局交通

警察大隊

桃園市政府

警察局少年

警察隊

桃園市政府

警察局婦幼

警察隊

14-01-25



人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

桃園市政府警察局 6,327,351 5,217,567 740,130 32,622 0 0 5,990,319

　桃園市政府警察局(局本

　部)

1,472,420 1,008,398 248,610 29,102 0 0 1,286,110

　桃園市政府警察局桃園分

　局

619,584 546,503 62,039 342 0 0 608,884

　桃園市政府警察局中壢分

　局

606,625 491,330 46,877 318 0 0 538,525

　桃園市政府警察局平鎮分

　局

334,196 315,198 16,781 102 0 0 332,081

　桃園市政府警察局楊梅分

　局

333,940 313,736 18,030 324 0 0 332,090

　桃園市政府警察局龜山分

　局

335,691 282,095 46,450 96 0 0 328,641

　桃園市政府警察局八德分

　局

312,738 294,266 16,698 102 0 0 311,066

　桃園市政府警察局大溪分

　局

388,470 344,873 25,515 612 0 0 371,000

　桃園市政府警察局大園分

　局

305,488 284,830 18,370 228 0 0 303,428

　桃園市政府警察局龍潭分

　局

269,490 238,879 23,575 36 0 0 262,490

　桃園市政府警察局蘆竹分

　局

273,248 248,109 24,003 36 0 0 272,148

　桃園市政府警察局保安警

　察大隊

204,406 194,856 8,199 296 0 0 203,351

　桃園市政府警察局刑事警

　察大隊

218,912 184,429 28,875 608 0 0 213,912

　桃園市政府警察局交通警

　察大隊

557,365 382,099 149,478 378 0 0 531,955

　桃園市政府警察局少年警

　察隊

60,608 55,622 4,956 30 0 0 60,608

　桃園市政府警察局婦幼警

　察隊

34,170 32,344 1,674 12 0 0 34,030

機關名稱

桃園市政府

合　計

經　　　　　　　常　　　　　　　支　　　　　　　出

分預算機關別歲出
中華民國
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單位：新臺幣千元

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 預備金 小　計

0 0 337,032 0 0 337,032

0 0 186,310 0 0 186,310

0 0 10,700 0 0 10,700

0 0 68,100 0 0 68,100

0 0 2,115 0 0 2,115

0 0 1,850 0 0 1,850

0 0 7,050 0 0 7,050

0 0 1,672 0 0 1,672

0 0 17,470 0 0 17,470

0 0 2,060 0 0 2,060

0 0 7,000 0 0 7,000

0 0 1,100 0 0 1,100

0 0 1,055 0 0 1,055

0 0 5,000 0 0 5,000

0 0 25,410 0 0 25,410

0 0 0 0 0 0

0 0 140 0 0 140

警察局

資　　　　　　本　　　　　　支　　　　　　出

用途別科目彙計表
104年度

14-01-27



桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出用途別科目分析表
單位：新臺幣千元

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 6,327,351 5,217,567 740,130 32,622 5,990,319 337,032 337,032

77143020000
警政支出

6,327,351 5,217,567 740,130 32,622 5,990,319 337,032 337,032

　77143020100
　一般行政

5,472,115 5,192,215 220,778 5,482 5,418,475 53,640 53,640

　　77143020101
　　行政管理

5,317,257 5,191,989 118,161 5,407 5,315,557 1,700 1,700

　　77143020102
　　後勤工作

116,782 20 68,497 75 68,592 48,190 48,190

　　77143020105
　　公關工作

4,959 4,959 4,959

　　77143020108
　　外事工作

1,102 156 946 1,102

　　77143020109
　　勤指工作

9,677 9,677 9,677

　　77143020110
　　資訊工作

22,338 50 18,538 18,588 3,750 3,750

　77143020200
　警政業務

855,236 25,352 519,352 27,140 571,844 283,392 283,392

　　77143020201
　　警察行政工作

5,018 600 4,418 5,018

　　77143020204
　　保安工作

259,336 2,010 99,631 26,640 128,281 131,055 131,055

　　77143020205
　　保防工作

521 30 491 521

　　77143020206
　　督察工作

2,812 130 2,682 2,812

　　77143020208
　　交通管理工作

179,438 13,780 140,098 150 154,028 25,410 25,410

　　77143020209
　　刑事工作

42,572 8,500 28,722 350 37,572 5,000 5,000

　　77143020210
　　常訓工作

1,916 1,916 1,916

　　77143020211
　　防情工作

3,962 60 3,032 3,092 870 870

14-01-28



桃園市政府警察局

中華民國104年度

歲出用途別科目分析表
單位：新臺幣千元

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

　　77143020214
　　鑑識工作

3,875 80 1,995 2,075 1,800 1,800

　　77143020215
　　分局工作

339,778 220,661 220,661 119,117 119,117

　　77143020216
　　婦幼工作

1,742 1,602 1,602 140 140

　　77143020217
　　少年工作

5,016 132 4,884 5,016

　　77143020218
　　防治工作

9,250 30 9,220 9,250

14-01-29



桃園市政府警察局

中華民國104年度

資本支出分析表
單位：新臺幣千元

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 337,032 115,600 148,740 38,290 6,520 27,882

77143020100
一般行政

53,640 8,000 35,790 3,750 6,100

　77143020101
　行政管理

1,700 1,700

　77143020102
　後勤工作

48,190 8,000 35,790 4,400

　77143020110
　資訊工作

3,750 3,750

77143020200
警政業務

283,392 107,600 148,740 2,500 2,770 21,782

　77143020204
　保安工作

131,055 350 130,000 705

　77143020208
　交通管理工作

25,410 1,010 15,550 2,500 950 5,400

　77143020209
　刑事工作

5,000 520 1,820 2,660

　77143020211
　防情工作

870 870

　77143020214
　鑑識工作

1,800 1,800

　77143020215
　分局工作

119,117 106,240 12,877

　77143020216
　婦幼工作

140 140

14-01-30



民

意

代

表

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

技

工

及

工

友

待

遇

獎

金

其

他

給

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

保

險

合

計

合計 4,152 3,238,197,000 11,826,000 38,406,000 662,195,000 66,144,000 668,319,000 293,333,000 5,217,567,000

正式員額 4,032 3,238,197,000 650,316,000 64,512,000 667,251,000 288,034,000 5,145,152,000

　職員 177 98,168,000 21,793,000 2,832,000 15,176,350 11,205,000 160,596,350

　警員 3,855 3,140,029,000 628,523,000 61,680,000 652,074,650 276,829,000 4,984,555,650

約聘僱人員 18 11,826,000 1,478,000 13,304,000

技工 6 2,401,000 650,000 96,000 67,000 325,000 3,683,000

駕駛 12 4,801,000 1,299,000 192,000 135,000 656,000 7,371,000

工友 84 31,204,000 8,452,000 1,344,000 866,000 4,318,000 48,057,000

桃園市政府警察局

人　事　費　彙　計　表
中華民國104年度 單位：新臺幣元

類別

預

算

員

額

全年度人事費

備

註

政

務

人

員

待

遇

退

休

離

職

儲

金

239,147,000

236,842,000

11,422,000

225,420,000

本局90年度超時

加班費實支數

之八成金額為

1,251萬4,847元，

惟104年度實際

編列1,245萬元，

與加班值班費6

億6,831萬9,000元

之差異數為6億

5,586萬9,000元，

其差異說明如

下：1.不休假加

班費7,299萬200

元。2.員工值班

費54萬2,800元。

3.超勤加班費5億

8,233萬6,000元。

144,000

288,000

1,873,000

14-01-31



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777010100-警政支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 3,238,197,000 11,826,000 38,406,000 66,144,000 668,319,000 239,147,000 293,333,000 5,191,989,000636,617,0004,152

正式員額 3,238,197,000 64,512,000 667,251,000 236,842,000 288,034,000 5,119,574,000624,738,0004,032

　職員 98,168,000 2,832,000 15,176,350 11,422,000 11,205,000 160,596,35021,793,000177

　警員 3,140,029,000 61,680,000 652,074,650 225,420,000 276,829,000 4,958,977,650602,945,0003,855

約聘僱人員 11,826,000 13,304,0001,478,00018

技工 2,401,000 96,000 67,000 144,000 325,000 3,683,000650,0006

駕駛 4,801,000 192,000 135,000 288,000 656,000 7,371,0001,299,00012

工友 31,204,000 1,344,000 866,000 1,873,000 4,318,000 48,057,0008,452,00084

14-01-32



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777010200-警政支出-一般行政-後勤工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 20,00020,000

正式員額 20,00020,000

　警員 20,00020,000

14-01-33



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777010800-警政支出-一般行政-外事工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 156,000156,000

正式員額 156,000156,000

　警員 156,000156,000

14-01-34



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777011000-警政支出-一般行政-資訊工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 50,00050,000

正式員額 50,00050,000

　警員 50,00050,000

14-01-35



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020100-警政支出-警政業務-警察行政工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 600,000600,000

正式員額 600,000600,000

　警員 600,000600,000

14-01-36



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020400-警政支出-警政業務-保安工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 2,010,0002,010,000

正式員額 2,010,0002,010,000

　警員 2,010,0002,010,000

14-01-37



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020500-警政支出-警政業務-保防工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 30,00030,000

正式員額 30,00030,000

　警員 30,00030,000

14-01-38



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020600-警政支出-警政業務-督察工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 130,000130,000

正式員額 130,000130,000

　警員 130,000130,000

14-01-39



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020800-警政支出-警政業務-交通管理工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 13,780,00013,780,000

正式員額 13,780,00013,780,000

　警員 13,780,00013,780,000

14-01-40



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777020900-警政支出-警政業務-刑事工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 8,500,0008,500,000

正式員額 8,500,0008,500,000

　警員 8,500,0008,500,000

14-01-41



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777021100-警政支出-警政業務-防情工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 60,00060,000

正式員額 60,00060,000

　警員 60,00060,000

14-01-42



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777021400-警政支出-警政業務-鑑識工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 80,00080,000

正式員額 80,00080,000

　警員 80,00080,000

14-01-43



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777021700-警政支出-警政業務-少年工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 132,000132,000

正式員額 132,000132,000

　警員 132,000132,000

14-01-44



桃園市政府警察局

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0777021800-警政支出-警政業務-防治工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 30,00030,000

正式員額 30,00030,000

　警員 30,00030,000

14-01-45



單位：新臺幣元

款 項 目 節

13,304,000  

14 13,304,000

001 13,304,000

01 13,304,000

01 13,304,000

4x12 2,997,000

13x12 9,740,000

1x12 567,000

桃園市政府警察局

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表
中華民國104年度

科　　　　　　目 約聘人員

(人*月)

約僱人員

(人*月)
說     明

名稱及編號

合　計 約聘僱人員待遇13,304,000元

（包括薪俸、年終工作獎金、勞

健保費、離職儲金及休假補助

費）。

00140000000

桃園市政府警察局主管

　00143020000

　桃園市政府警察局

全年度預算數

　　77143020100

　　一般行政

　　　77143020101

　　　行政管理

14-01-46



中華民國104年度

派 員 出 國 計 畫 預 算 總 表
單位：新臺幣千元

桃園市政府警察局

類別 本年度計畫項數 本年度預計人天 本年度預算數 上年度計畫項數 上年度核定人天 上年度預算數

考 察

訪 問

開 會 1 2人x6天 253

進 修

研 究

實 習

合 計 1 2人x6天 253

14-01-47



交通費 生活費 辦公費 合計
出國期

間

出國人

數

國外

旅費

一、定期

會議

出席122屆

國際警察

首長協會

(IACP)年

會

美國 6 2 118 93 42 253 一般行政-

外事工作

計畫名稱

擬前往

國家或

地區

預計

天數

擬派

人數

桃園市政府警察局

派員出國計畫預算類別表 - 開會
中華民國104年度 單位：新臺幣千元

旅  費  預  算
歸屬預算科

目

最近3次有關同一出國

計畫之實際執行情形

出國地

點

發表論

文、探

討不同

層面議

題、交

換工作

心得，

以及舉

辦大規

模之警

用裝備

展覽。

主要會

議議題

重點等

14-01-48



繼續性計畫分年資金需求表

單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣千元

全程計畫
總金額

中華民國104年度

104年度 105年度 106年度 107年度 108年度
109年度
以後

桃園市政府警察局

總計 75,000 35,000 40,000 - - - - -

中壢分局興國
派出所辦公廳
舍新建工程

75,000 35,000 40,000 - - - - -

14-01-93



桃園市政府警察局

新興計畫分年資金需求表

單位：

計畫項目 以前年度
預算數

分年資金需求
全程計畫
總金額

備註

新臺幣千元

105年度104年度 106年度 107年度 108年度
109年度
以後

中華民國104年度

總計 115,000 - 40,000 75,000 - - -

中壢分局普
仁派出所辦
公廳舍新建
工程

75,000 - 25,000 50,000 - - - -

大溪分局光
華派出所辦
公廳舍新建
工程

40,000 - 15,000 25,000 - - - -

14-01-94





年度 單位：新臺幣千元中華民國104

桃園市

歲出按職能及經

政府警察局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對基
營金
業　
特　
種　

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 5,248,752 708,283 662 32,442 180 5,990,319 115,600 38,290 182,842300 337,032 6,327,351

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全 5,248,752 708,283 662 32,442 180 5,990,319 115,600 38,290 182,842300 337,032 6,327,351

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

14-01-96



年度 單位：新臺幣千元中華民國104

桃園市

歲出按職能及經

政府警察局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對基
營金
業　
特　
種　

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 5,248,752 708,283 662 32,442 180 5,990,319 115,600 38,290 182,842300 337,032 6,327,351

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全 5,248,752 708,283 662 32,442 180 5,990,319 115,600 38,290 182,842300 337,032 6,327,351

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

14-01-97


